
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2574
Ano 2024

Página 1 de 5

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 26 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias 2 ........................................................................... 
Licitações

Homologação 4 ....................................................................... 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na forma
eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas no
seguinte endereço eletrônico:
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de cadastros

Entidades
Poder Executivo
CNPJ: 95.719.381/0001-70
Telefone: (45) 3279-8100
Celular:
E-mail: gabinete@quatropontes.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 560 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.quatropontes.pr.gov.br
Poder Legislativo
CNPJ: 95.719.498/0001-53
Telefone: (45) 3279-1176
Celular:
E-mail: camara@camaraqp.pr.gov.br
Rua Gaspar Martins, nº 610 - Centro - CEP: 85940-000
Quatro Pontes - PR
Site: https://www.camaraqp.pr.gov.br

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 624/2024
                  

DATA: 26 DE SETEMBRO DE 2024

SÚMULA: DESIGNA GRUPO ATIVAÇÃO
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito em Exercício do Município de
Quatro Pontes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Art. 92, Item II, letra “g”, da Lei Orgânica do Município e conforme Memorando nº
84/2024, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social 

R E S O L V E

Designar o Grupo Ativação, abaixo relacionados, para representar o município em
apresentação no Encontro  de  Dança,  no  dia  29  de  setembro de  2024,  no  Município  de
Marechal Cândido Rondon – PR, sendo de responsabilidade do município o transporte. 

NOME CPF
1. Irene Paula Lang 018.***.***-54
2. Lori Peters 830.***.***-04
3. Nelsi Cecilia Werle 022.***.***-05
4. Selmira Juwer 031.***.***-56
5. Renata Neitzel 900.***.***-15
6. Lorena Joner 968.***.***-20
7. Selmira Juwer 031.***.***-56
8. Maria Angelina Siebert 019.***.***-23
9. Hermínia Geraldina Schmitz 054.***.***-97
10. Helena Olga Weber 018.***.***-10
11. Maria Selonia Reichert 060.***.***-30
12. Gessi Kappes 035.***.***-48
13. Dulce Hoscheid 602.***.***-87
14. Irimita Maria Riedel 018.***.***-04
15. Clari Terezinha Kochhann 025.***.***-10
16. Maria Ilka Klauck 031.***.***-30
17. Maria Dal Forno 003.***.***-40
18. Raquel Maffei 968.***.***-91

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 26 de setembro de 2024.

                                         JOÃO INÁCIO LAUFER        
          MARLEI TEREZINHA ANTUNES                                    PREFEITO                            
            SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
          ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2574
Ano 2024

Página 2 de 5

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 26 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


PORTARIA Nº 625/2024
                  

DATA: 26 DE SETEMBRO DE 2024

SÚMULA:  DESIGNA  MUNÍCIPES  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

                 O Prefeito em Exercício do Município de
Quatro Pontes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas
pelo Art. 92, Item II, letra “g”, da Lei Orgânica do Município e conforme Memorando nº
21/2024, da Secretaria Municipal de Cultura e Esportes – Departamento de Cultura 

R E S O L V E

Designar os  munícipes,  abaixo  relacionados,  para  representar  o  município  no  I
Encontro de Dança, no dia 29 de setembro de 2024, no Município de Marechal Cândido
Rondon – PR, sendo de responsabilidade do município despesas de transporte e alimentação.

  NOME DOCUMENTO
01 ANILDA SOTT 587.***.***-78
02 BEATA NOELI WELTER 853***.***-72
03 ILSE MARIA ASSMANN 886.***.***-00
04 IRENE KRAMER 549.***.***-34
05 LISETE JONER 903 ***.***-87
06 MARIA BACHES 032.***.***-83
07 MARIA ZAIRA KUHN 968.***.***-15
08 MARIANE GLESSE 466.***.***-72
09 NELI LEONILDA LIPPERT 557.***.***-49
10 NOELI STUMP 030.***.***-22
11 VALI BIEGER 783.***.***-00

Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, Estado do Paraná, em 26 de setembro de 2024.

                                         JOÃO INÁCIO LAUFER        
          MARLEI TEREZINHA ANTUNES                                    PREFEITO                            
            SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
          ADMINISTRAÇÃO E GABINETE

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2574
Ano 2024

Página 3 de 5

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 26 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Leis, Decretos e Portarias

3. Portarias

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 033/2024 - PREGÃO Nº 026/2024 –

ELETRÔNICO
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES, ESTADO
DO PARANÁ,  no uso das atribuições  que lhe  são conferidas pela  legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, à vista do parecer exarado por
Pregoeiro do Município, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos:  Formação
de Registro de Preços para contratação futura de Pessoa Jurídica para execução direta de
serviços de análises microbiológicas,  físico-químicas e  residuais,  de água do Sistema de
Abastecimento de Água de Quatro Pontes, segundo o Plano e Cronograma de Execução do
Controle da Qualidade da Água do Município de Quatro Pontes, realizadas em conformidade
com a Portaria Consolidação nº 05/20217 – Anexo XX, do Ministério da Saúde, e durante o
período de vigência da ATA. Empresa vencedora:  TERRANALISES LABORATORIO
DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA, com valor de R$ 49.667,00 (quarenta e nove mil,
seiscentos e sessenta e sete reais).  Para que surta os efeitos legais, registre-se e comunique-
se  aos  interessados.  Publique-se.  Gabinete  do  Prefeito  de  Quatro  Pontes,  PR,  em 26 de
setembro de 2024.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2024 - PREGÃO Nº 025/2024 –

ELETRÔNICO
O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE QUATRO PONTES, ESTADO
DO PARANÁ,  no uso das atribuições  que lhe  são conferidas pela  legislação em vigor,
especialmente pela Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores, à vista do parecer exarado por
Pregoeiro do Município, resolve: Homologar a presente Licitação nestes termos:  Formação
de Registro de Preços para contratação futura visando o fornecimento de Medicamentos
destinados  à  distribuição  gratuita  aos  munícipes  pela  Farmácia  do  Centro  de  Saúde  do
Município de Quatro Pontes (Padronizados pelo REMUME), durante o período de vigência
da ATA. Empresas vencedoras:  LICIMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS,
CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA com os lotes: 6,
7,  40  no  valor  de  R$  6.776,60  (seis  mil  e  setecentos  e  setenta  e  seis  reais  e  sessenta
centavos). PONTAMED FARMACEUTICA LTDA com os lotes: 4, 25, 27 no valor de R$
1.090,26 (um mil e noventa reais e vinte e seis centavos). ABC DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA com os lotes: 21 no valor de R$ 302,28 (trezentos e dois reais e
vinte e oito centavos). ECO FARMAS COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA com
os lotes: 8, 31 no valor de R$ 388,00 (trezentos e oitenta e oito reais). CAVALLI COM. DE
PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA com os lotes: 28 no valor total de
R$  1.778,80  (um  mil  e  setecentos  e  setenta  e  oito  reais  e  oitenta  centavos). ILG
COMERCIAL LTDA com os lotes: 13, 33 no valor de R$ 21.233,00 (vinte e um mil e
duzentos e trinta e três reais). S & R DISTRIBUIDORA LTDA com os lotes: 9 no valor de
R$  4.908,50  (quatro  mil  e  novecentos  e  oito  reais  e  cinquenta  centavos). SULMEDIC
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA com os lotes: 3 no valor de R$ 1.122,00 (um
mil  e  cento  e  vinte  e  dois  reais). CENTERMEDI  COMERCIO  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA com os lotes: 1, 2, 16, 17, 22, 32 no valor de R$ 5.635,00 (cinco
mil  e  seiscentos  e  trinta  e  cinco  reais). BELLPHARMA  MEDICAMENTOS  LTDA
ME com  os  lotes:  39  no  valor  de  R$  2.560,00  (dois  mil  e  quinhentos  e  sessenta
reais). DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES LTDA com os lotes: 11, 20,
35,  36  no  valor  de  R$  2.113,86  (dois  mil  e  cento  e  treze  reais  e  oitenta  e  seis
centavos). PROMEFARMA  MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS  HOSPITALARES
LTDA com os lotes: 5, 19, 24 no valor de R$ 10.990,00 (dez mil e novecentos e noventa
reais). NOVA MEDICAMENTOS LTDA com os lotes: 12, 15 no valor de R$ 3.965,00
(três  mil  e  novecentos  e  sessenta  e  cinco  reais). GMC  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS LTDA com os lotes: 38 no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais),
com valor total de 78.863,30 (setenta e oito mil e oitocentos e sessenta e três reais e trinta
centavos).   Para que surta os efeitos legais,  registre-se e comunique-se aos interessados.
Publique-se. Gabinete do Prefeito de Quatro Pontes, PR, em 26 de setembro de 2024.

JOÃO INÁCIO LAUFER
Prefeito

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2574
Ano 2024

Página 4 de 5

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 26 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Poder Executivo
Licitações

Homologação

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Quatro Pontes

Edição nº 2574
Ano 2024

Página 5 de 5

www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Quinta-feira, 26 de Setembro de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.diario.quatropontes.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/
https://www.diario.quatropontes.pr.gov.br/

		2024-09-26T17:32:52-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




